
276ª feira | 08/Fev/2019  - Edição nº 10372

Jardim Alegre

Jaguariaíva

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2019
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de balanças a serem utiliza-
das no Programa Feira Verde.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 22/02/2019 às 09:00 horas.
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. – INFORMAÇÕES COM-
PLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de 
Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito 
a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ra-
mal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de Fevereiro de 2.019

Gian Bruno da C. dos Santos
Pregoeiro

10116/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para eventual confecção e aquisição de uniformes a 
serem utilizados no Programa Feira Verde.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 25/02/2019 às 09:00 horas.
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal. – INFORMAÇÕES COM-
PLEMENTARES: Os Editais poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de 
Jaguariaíva. Maiores Informações no Departamento de Compras e Licitação – sito 
a Praça Isabel Branco, 142, Bairro Cidade Alta - Telefone (43) 3535 - 9400 – Ra-
mal: 9458, no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de Fevereiro de 2.019

Gian Bruno da C. dos Santos
Pregoeiro

10120/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-2019
EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo 
necessários para execução do Programa Feira Verde da SEDES.
TIPO: Menor Preço por item.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  22 de Janeiro de 2.019.
HORÁRIO: 08h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 07 de fevereiro de 2019.

Gian Bruno da Conceição dos Santos
Pregoeiro

10108/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual aquisição de Com-
bustível para veículos automotores, para atender a demanda da Frota Municipal 
no ano de 2019. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19/02/2019 ás 09:00 horas. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo. INFORMAÇÕES COM-
PLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do e-mail: 
comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação 
– sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato Baroni 
- telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no horário: das 08h00 às 12h00 e das 
13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 05 de fevereiro de 2019.

José Sloboda
Prefeito Municipal

9823/2019

CONVITE PARA CONSULTA PÚBLICA
O Município de Jardim Alegre PR, por seu Prefeito Municipal, José Roberto 
Furlan, no uso de suas atribuições legais, convida todos os Produtores Rurais 
que possuem propriedades nos trechos da Estrada Bem-ti-vi, Estrada Trinta 
Alqueires , Estrada Fazenda Santana e Estrada Fazenda Jatai, a participar da 
CONSULTA PÚBLICA que será realizada no dia 19 de fevereiro de 2019 
às 19:00 horas, na Igreja do Bairro Palmeirinha, Município de Jardim 
Alegre, para apresentação e discussão do Projeto Técnico de Adequação, 
Manutenção e Melhorias de Estradas Rurais, pelo programa “Estrada da In-
tegração”. 

Jardim Alegre, 04 de fevereiro de 2019.

José Roberto Furlan
Prefeito Municipal

9964/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2019- PMLS

Objeto: Contratação de empresa especializada em registro e gerenciamento de 
ponto através de biometria facial e vocal, via web com geolocalização na rede 
municipal de ensino do município, exclusivo para microempresas e empresas de 
pequeno porte.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Lote.
Abertura dos Envelopes: 15h15min do dia 21/02/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão disponíveis 
para consulta no Departamento de Licitações, no site do município ou através do 
email: licitacao@ls.pr.gov.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 07 de fevereiro de 2019.

Maria Terezinha Snoz
Pregoeira

10160/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

PRAÇA RUI BARBOSA, 01 – FONE (042) 3635-8100
85.301-070 – LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019- PMLS

Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa para prestação de 
serviços de hospedagem na cidade de cascavel/pr a pacientes em tratamento de 
saúde fora de domicilio.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 13h15min do dia 21/02/2019.
Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para consulta no Departamento de Licitações, no site do município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2019

“COM COTA EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS 
DE PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVI-
DUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.”
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a eventual Aquisição de Gás 
(GLP) para atender às secretarias municipais no ano de 2019. ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 20/02/2019 ás 09:00 horas. LOCAL DE ABERTURA: Sala de 
Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 3º Andar no endereço in-
formado abaixo. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo 
poderá ser adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do 
link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informa-
ções no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 06 de fevereiro de 2019.

José Sloboda
Prefeito Municipal

9824/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
134572719

Documento emitido em 18/02/2019 08:57:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10372 | 08/02/2019 | PÁG. 27

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


